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מחשבה

פסחים, קיט, ע"ב –  מאי דכתיב )בראשית, 
הקב"ה  עתיד  ויגמל,  הילד  ויגדל  ח(  כא, 

לעשות סעודה לצדיקים ביום שיגמל חסדו 
ושותין  שאוכלים  לאחר  יצחק,  של  לזרעו 
נותנין לו לאברהם כוס של ברכה, ואומר 

להן איני מברך, שיצא ממני ישמעאל.
בר  אבא  דא"ר  ע"א(  קמו,  )שבת,  ואמרו 
פסקה  לא  דורות  שלשה  עד  כהנא, 
את  הוליד  אברהם  מאבותינו,  "זוהמא" 
יעקב  עשו,  את  הוליד  יצחק  ישמעאל, 
שום  בהם  היה  שלא  שבטים  י"ב  הוליד 
"דופי". וישמעאל הוא דופי שיש באברהם, 
כסף  אהבה,  חסד,  מדתו  אברהם  כי 
)כיסופים(, וישמעאל הוא עופרת )מלשון עפר(, 

כ"כ ברע"מ )עי' ז"ח, א, נו, ע"א( אתלבן כספא 
עופרת  ישמעאל,  ונפק  בנורא  דאברהם 
נהר  ב,  )מעין  לאברהם  החסד  וכלשון  לבר. 
סיגי  מישמעאל,  נשיאים  י"ב  הבדיל  נו( 
כמה  הוליד אברהם מקטורה  ועוד  הימין, 
משפחות, כולם סיגי הכסף, בדיל ועופרת, 
עכ"ל. ועיין עוד ספר הליקוטים )תולדות(. וכן 
)יעקב( שמא חס  ע"א( אמר  נו,  )פסחים,  אמרו 
ושלום יש במטתי "פסול", כאברהם שיצא 
ממנו  שיצא  יצחק  ואבי  ישמעאל,  ממנו 
אלוקינו  ה'  ישראל  שמע  לו,  אמרו  עשו, 
ה' אחד, כשם שאין בלבך אלא אחד כך 
אנו אין בלבנו אלא אחד. והרי שישמעאל 

מוגדר כזוהמא, דופי, ופסול.
וז"ל,  לג(  פרק  ישראל,  )נצח  המהר"ל  וכתב 
ואמר אברהם אני איני מברך, שיצא ממני 
ישמעאל. וביאור ענין זה, כי ישמעאל הוא 
בה  ויש  המציאות,  לה  ראוי  שאין  אומה 

בלבביפדיה אברהם מילון ארמי אברומא

הוא שם של אמורא. עיין ספר היחוסין )מאמר שני, אות א', ואות ש'(. וכן שם של דג, כמ"ש 
)סוכה, יח, ע"א( דרש ר' יהודה בר אלעאי, אברומא שריא. ופרש"י וז"ל, מין דגים קטנים, ואין 
וז"ל, מין דגים קטנים "מאוד",  שרצין ניכרין בהן, עכ"ל. ובר' אברהם מן ההר שם כתב 

עכ"ל.
)אה"ע, סימן קכט, אות נא( וז"ל, כתב מהרש"ל, אברקמא, אברוש, אבב  וכתב בבית שמואל
רושקא, אבריל, עבריל, כל אלו קיצור השם מאברהם, עיי"ש בהרחבה. וכתב בשו"ת דברי 
מלכיאל )ח"ה, סימן קצא, ד"ה והנה( וז"ל, שמצינו שקורים לאברהם אברמא, עכ"ל. ולפ"ז דגים 
קטנים אלו נקראים ע"ש אברהם, כינוי מן אברהם, כי הוא נקרא אברהם העברי, שעבר 
את הנהר כדגים שעוברים את הנהר, ואז היה עדיין בקטנותו. ולכך דגים קטנים נקראים 

ע"ש אברהם.
וכתב בספר מעיני הישועה לאברבנאל )מעין י"ב, שער ב', תמר ג'( וז"ל, בביאור חמשה סיבות 
שהמחברת הגדולה מדגים מורה על אומת ישראלית וכו'. הסיבה הב' ויותר פרטית, להיות 
מזל דגים בין כל מזלות המים בית צדק, ואברהם אבינו תחת צדק היה, כמו שנראה ממזגו 
והתחלות לטבעי הכוכבי לכת  וכו'. לכן חכמי הקבלה ששמו הספירות הקדושות  הישר 
ומשפיעות אליהם, ושמו שמספירת החסד יבא טבע הטוב והישר וכו', אמרו )זוה"ק לך לך, צו, 
ע"א( שספירת אברהם היתה חסד כדכתיב חסד לאברהם, ויתחייב שצדק יהיה כוכבו, וכו', 

יהיה א"כ שיהיה מזל אברהם דגים, עיי"ש. אולם יעויין קומץ המנחה )ח"ב, אות סו(.
והנה במדרגת התחתונה תחלה אברהם היה בבחינת דגים, במזלו, כאשר היה בבחינת 
וידגו לרוב בקרב הארץ, אולם  )בראשית, מח, טז(  ואזי הוא בבחינת מש"כ  מדרגת המזלות, 
עו( צא  )ילק"ש, לך לך,  ]ואמרו חז"ל  ויוצא אותו החוצה  )שם, טו, ה(  כאשר נתעלה כתיב ביה 
מאצטגניניות שלך וכו'( ויאמר הבט נא השמימה וספר הכוכבים אם תוכל לספר אתם כה 
יהיה זרעך, ונתעלה מעל מזל דגים, אזי אין לו כבר מדרגת הקטנות של דגים בבחינת וידגו 

לרוב בקרב הארץ, והבן מאוד.
והנה הקשה הקדושת לוי )וירא( וז"ל, למה נתן אברהם למלאכים בשר ולא דגים, עיי"ש. 
ובפרדס יוסף )בראשית, ז, כג( תירץ וז"ל, דלכך הותר לנח בעל חי, משום דכולם ניצלו בזכותו, 
)שלא ניצולו ע"י נח(, א"כ האיך הותרו דגים שלא היו בגזב  לכך מותרין לו, וכו', ולא דגים שבים
רת מבול ולא ניצלו בזכות נח וכו'. והרב הצדיק ר' בעריש ז"ל מבעילא אמר, דבאמת נאסרו 
הדגים מטעם זה עד מתן תורה שכתבה תורה היתר וכו'. ובזה י"ל קושיית הקדושת לוי 
)הנ"ל( אמאי לא האכיל אברהם לאורחים דגים, דלאברהם עוד נאסרו דגים, עיי"ש בהרחבה. 

ועיי"ש עוד בדבריו )ויקרא, יא, ט(.
אולם בהיכל ברכה )וישב( כתב וז"ל, כיון שדגים מורה על השפעה היורדת בזמן הגלות 
להכין היחוד לעת"ל, וזה לא תמצא בסעודת אברהם ושלמה המלך דגים בסעודתן, כי בבית 
המקדש היה היחוד ו' עם ה' פנים בפנים )היינו יחוד שלם(, עכ"ל. ולהנ"ל בתחלה בקטנותו 

שהיה "בעבר הנהר", בגלות היה בבחינת דג, ואח"כ נתעלה כנ"ל.
■ המשך בע"ה בשבוע הבא נכתב על ידי הרב שליט”א במיוחד לעלון זה
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בלבביפדיה קבלה אקו
כתר

אקו עם הכולל גימט' חק, למעלה מטעם ודעת, חק.
הקיני  חבר  אשת  יעל  יב(  רבה,  אליהו  )תנא דבי  ואמרו  רצון.  ועוד. 
שעשתה "רצון" בעלה, לפיכך באתה תשועה גדולה על ידה. 
ולהיפך, עיין סוד ישרים )ח"ד, שאלה ו( וז"ל, יעל, שאמר הקב"ה 
שמי מעיד עליה שלא נגע בה אותו רשע, והדבר יפלא והלא 
שבע בעילות בעל, אך הענין כי בעילות שלו שאחר שהיו באונס 
גמור לא נגע בה כח הקליפה והרע של זנות שלו ולא שרתה 

בהקליפה עליה. וכמ"ש טובתן של רשעים רעה היא אצל צדי
חילוק  יש  הנה  וז"ל,  )ח"ב(  צבאות  ה'  קנאת  ועיין  עכ"ל.  קים, 
בין מעשה אסתר למעשה יעל, שמעשה אסתר היה ע"י אונס, 

ומעשה יעל עבירה לשמה, עכ"ל.
חכמה

והחכמה מאין תמצא. והיא סוד "יש". אקו במילוי, אל"ף קו"ף 
וא"ו, עולה יש. ועיין דן ידין )מאמר יב( וז"ל, וזהו סוד ופלא שלקחה 
פגם במוחא,  סיסרא  כי  בסוד  ותקע במוחו,  האהל  יתד  יעל 
עיי"ש. וזש"כ ותכסהו בשמיכה, אותיות יש-כמה, ועיי"ש עוד.

בינה
)ר"ה, כו, ע"ב( שופר של ר"ה של יעל פשוט. ועיין  שופר. ואמרו 
והרב  חיה,  שהיא  יעל  וז"ל,  רש"י,  שהביא דברי  שם  רשב"א 

בבעל הערוך פירש, יעל, כשבה נקבה, ונראין דברי רש"י כדמ
תרגמינן ואקו, יעלא, וכתיב הרים הגבוהים ליעלים, עכ"ל. ועיין 

ספר הקנה )ד"ה תקיעת שופר(.
דעת

והמחברם  ז"ת.  כנגד  חיה  מיני  וז'  ג"ר,  כנגד  בהמה,  מיני  ג' 
בחינת אקו, יעל שהוא מין חיה, וגם מין בהמה )עיין ערך נוק' מחלוקת 
רש"י ור"ח(. והוא כח הדעת שמחברם. והוא השורש לאמרם )עיין 
חולין, עא, ע"א. וזבחים, קטו, ע"ב( חיה בכלל בהמה, וכן בהמה בכלל 

חיה, כמ"ש שם.
קין  נשמות  ניצוצות  וז"ל,  לו(  )הקדמה  הגלגולים  שער  עיין  ועוד. 
היו נתונות בתוך הקליפה של סיסרא )עיי"ש, הקדמה לד( כמבואר 
אצלנו לעיל. כי לכך נתנה היתד ברקתו, כי שם מח הדעת של 

החו"ג, אשר משם שרש קין, עכ"ל.
חסד

)תהלים, קד, יח( הרים הגבוהים ליב  האבות נקראים הרים. וכתיב
עלים. ועיין רד"ק )שם( וז"ל, וזכר בפרט היעלים, כי הם יבקשו 

ההרים הגבוהים ושם ישכנו, עכ"ל.
ועוד. עיין ראב"ד )ספ"י, הקדמה( וז"ל, יעלא הוא תיש הבר, והוא 
בכלל פני אריה )לימין(, עכ"ל. וכאשר ביקש סיסרא מים, נתנה 

לו חלב, ודו"ק.
גבורה

חסד – אהבה. גבורה – שנאה. ועיין רש"י )איוב, לט, א( וז"ל, יעלי 

לא, לח(  )מדרש משלי,  ועוד. אמרו  ולדה, עכ"ל.  ושונאה את  סלע, 
ידיה שלחה בכישור, זו יעל שלא הרגה את סיסרא בכלי זיין, 
אלא ביתד בכח ידיה, ומפני מה לא הרגתו בכלי זיין, לקיים מה 

שנאמר לא יהיה כלי גבר על אישה.
)ערך הלכה( וז"ל, שאביי היה ג"כ מצד הגבוב  ועיין קהלת יעקב
רות של קין, ואין הלכה כמותו רק במקצת המקומות שצריך 
למזג ג"כ בדין. וסוד יע"ל קג"ם שמעתי ממורי החסיד מהר"י 
והמתיק  דקין  גבורות  משורש  ג"כ  היה  ועלי  יעל  שכן  סג"ל, 
אותן בשורשן בבינה, ששם קמ"ג אהי"ה דאלפי"ן, ועל כן יע"ל 
קג"ם הלכה כאביי שהיה ג"כ מגבורות של קין ואלו נמתקו, 

עכ"ל.
תפארת

)ב"ב, טז, ע"א( הידעת עת לדת יעלי  רחמים. בחינת נשר. ואמרו 
סלע, חולל אילות תשמור, יעלה זו "אכזרית" על בניה, בשעה 
שכורעת לילד עולה לראש ההר כדי שיפול ממנה וימות, ואני 
מזמין לה "נשר" שמקבלו בכנפיו ומניחו לפניה. ועיין מהר"ל 
)שם( וז"ל, נראה כי הנשר הזה הוא נשר רוחני אשר מקבל הולד, 

ור"ל כח נשר, עכ"ל.
ועוד. סוד המשפט. ועיין רש"י )שופטים, ה, ו( וז"ל, בימי שמגר בן 
בימיה,  ישראל  יעל שפטה את  – מלמד שאף  יעל  בימי  ענת 

עכ"ל. 
יעל  וזרעו ר' עקיבא שבא מסיסרא ששכב אצל  יעקב,  ועוד. 
)עיין מגלה עמוקות, מטות מסעי(. ור"ע הוא מבעילה ג' של אותו רשע 

שבעל ליעל )עיי"ש ואתחנן, אופן פח(.
נצח

ז' מיני חיות, כנגד ז"ת. והרביעי אקו, כנגד נצח.
הוד

נו"ה, רגלין ההולכין בדרך. ועיין קהלת יעקב )ערך יעל( וז"ל, יעל 
במילוי גימט' דרך, גימט' ס"ג קס"א, עיי"ש. וכתיב )שופטים, ה, ו( 
בימי שמגר בן ענת בימי יעל חדלו ארחות והלכי נתיבות ילכו 
ארחות עקלקלות. ועל יעל כתיב )שופטים, ה, כז( בן רגליה כרע נפל 

שכב בין רגליה כרע נפל באשר כרע שם נפל שדוד. 
ועוד. הוד והדר, יופי. ואמרו, ד' יפיפיות היו בעולם, רחב יעל 

מיכל אביגל.
)שער ר"ח חנוכה ופורים, פ"ד( וז"ל, כל הגאולות הראב  ועוד. עיין פע"ח
שונות היו בסוד ההוד, ולכן כל השירות הם בלשון נקבה, דאיהי 
בהוד, וכו', וכן גאולת סיסרא היה ע"י דבורה ויעל, עכ"ל. ועיין 
גלגולי נשמות לרמ"ע מפאנו )אות י( וז"ל, יהודית היא יעל, עכ"ל. 

יהודית, הוד-יית.
יסוד

נפילת סיסרא ע"י יעל, היה במקום היסוד בין רגליה.

בלבביפדיה קבלה אקו
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בלבביפדיה אברהם

שהגיע  החסרון  הגדולה  מעלתו  מן  אברהם,  מן  ונמשך  חסרון. 
ראוי  כי  רק  במקרה,  זה  דבר  היה  ולא  ישמעאל.  מן  לישראל 
יש  לאברהם מצד עצמו לצאת ממנו ישמעאל. אע"ג שאברהם 
לו מעלה גדולה, מצטרף חסרון אל מעלתו כאשר ישמעאל בא 
ממנו, כי הצדיקים מחולקים במעלתם, לפעמים יש לצדיק מעלה 
להיות  ראוי  אין  כך  ומפני  חסרון.  אליה  ומצטרף  מאוד,  גדולה 
מברך אל הממציא הטוב שהוא מבורך אשר ממנו הטוב הזה, כי 
אין לו השלמות בפועל. וכיון שאין לו השלמות בפועל, אין מברך 
הממציא  על  מורה  זה  אין  כי  מבורך,  ית"ש  שהוא  השי"ת  אל 
רמ"ח  שעולה  אברהם  וחסרון  עכ"ל.  מבורך,  שהוא  הברכה 
אותיות חמר, חומריות ישמעאל. וזהו חסרון שהיה גנוז באברהם. 
וכתב בלימודי אצילות )סוד הצמצום, ח"א(, וז"ל, ודע שישמעאל בן 
ולהיות  ע"ב(,  סב,  יבמות,  לחמור,  הדומה  )עם  חמור  בכח  היה  אברהם 
שבא על בתו ועל זכרים, בא בגלגול חמורו של ר' פנחס בן יאיר, 
וקודם נתקן באתנו של בלעם, שמתה באותה מעשה של מלאך 
כמ"ש חז"ל בפסוק ואותך החייתי, ואח"כ חזל בגלגול חמורו של 
ישמעאל  היה ניצוץ מאברהם שבא לתקן נפש  רפב"י, שרפב"י 
בנו. ולהיות הישמעאלים גנבים, לכן נגנבה וישבה ג' ימים בלא 

אכילה ושתיה, עד שהחזרוה לר' פנחס, עכ"ל.
"שמע"  אמרו  כך  כנגד  חסרון,  בישמעאל  שיש  כך  וכנגד 
)ישמעאל,  שמע  לעומת  שמע  אחד,  אלא  בלבנו  אין  וגו',  ישראל 
ישמע-אל(, כי ישמעאל נוטה לצדדים )ישמעאל לצד ימין ועשו לצד שמאל(, 

ושורשו השמיעה של האזנים, שנמצאים בצידי האדם. אולם שמע 
ישראל, הוא שמיעת הלב, כמ"ש ונתת לעבדך לב שומע. והלב 
נגלה בו האחד, אין בלבנו אלא אחד, בלתי נטיה לצדדים נבדלים 
אלא מקושרים ומאוחדים עם נקודת המרכז הנקראת "לב", והבן.
אברהם,  את  אשר פדה  יעקב  חז"ל  שאמרו  כשם  כך  ומכח 
יעקב  של  בניו  מכח  כן  אברהם,  ונפדה  ניצול  יעקב  שבזכות 
כך  ומכח  בתשובה.  ושב  ישמעאל  נפדה  ישראל,  שמע  שאמרו 
עתיד ישמעאל באחרית הימים לצער לבני ישראל, ועי"ז ישמע-
אל אל בנ"י, וזהו מכח שמכח ישראל י"ב שבטי י-ה שב ישמעאל 
בתשובה. ולכך אף לעת"ל יתגלגל כח תשובתם של ישראל ע"י 
ישמעאל. ■ המשך בע"ה בשבוע הבא נכתב על ידי הרב שליט”א 

במיוחד לעלון זה

מלכות
שירת דבורה  סימן  הי"א(  פי"ב,  סופרים,  )מסכת  ואמרו  אדנות.  שם 

ששים וחמש שיטין )גימט' אדנות(. ואחד מן השיטות יעל.
עלי  ונקרא  הוא הקב"ה,  הכהן  ועלי  וז"ל,  )נביאים(  ועיין רמח"ל 

מפני שהשכינה נקראת "יעל", עכ"ל.
ואמרו חז"ל, ותכסהו בשמיכה שלא מצינו את המילה שמיכה, 

ופרשו שמיכה, אותיות שמי-כה.
נפש

ואלו  יעל  וז"ל, בחינת נפש של  )הקדמה לח(  עיין שער הגלגולים 
שעמה, עכ"ל. עיי"ש. ועיין ספר החזיונות למהרח"ו )חלק ד', אות י'(.

רוח
)הל'  הרמב"ם  וכמ"ש  ע"ב(.  כו,  )ר"ה,  פשוט  יעל  ר"ה  של  שופר 
תשובה, פ"ג, ה"ד( רמז יש בדבר, עורו ישנים משנתכם. התעוררות 

הרוח.
נשמה

סוד לשמה, בסוד נשמה, ל-שמה. נ-שמה. כח הבוחר, רוח. 
עבירה  גדולה  ע"ב(  כג,  )נזיר,  ואמרו  נפש.  לשמה,  שלא  בחירה 
הקיני  חבר  אשת  יעל  כגון  וכו',  לשמה  שלא  ממצוה  לשמה 
שם,  מסיק  ולבסוף  להורגהו.  שתוכל  כדי  לסיסרא  שנזדווגה 
כמצוה שלא לשמה. סוד נפש, בחינת גרים, כנודע. שמביאה זו 
)שם( וז"ל, ומוכח מינה דעביב  יצאה ר"ע בן גרים. ועיין קרן אורה
רה "לשמה" מביאה לידי מצוה "לשמה", עכ"ל. לנשמה, כנ"ל. 
ועיין בניהן בן יהוידע )שם( וז"ל, יעל ר"ת, יעשו עבירה לשמה, 
ה'  קנאת  ורמח"ל  פח(.  אופן  )ואתחנן,  עמוקות  מגלה  ועיין  עכ"ל. 
י'(.  )אות  )אמור(. ותקנת השבין  )ח"ב( בהרחבה. וראש דוד  צבאות 

ושם משמואל )חנוכה, ליל ו'(.
חיה

וז"ל, וכל אלו  )שמיני, דרשה מג(  ועיין תורת המנחה  יעל מין חיה. 
עשרה מינים )ז' חיות, וג' בהמות( הם רועים בארץ "החיים", וממנה 
פרנסתם ויניקתם, וזש"כ זאת החיה אשר תאכלו מכל הבהמה 
הארץ,  על  השורצת  או  הרומשת  אמר  לא  הארץ,  על  אשר 

עכ"ל. ועיין פמ"ג )אורח חיים, משבצות זהב, תקפ"ו, סק"א(.
יחידה

איתן, לשון חוזק ותוקף, צור. ועיין רד"ק )שמואל, א, כד, ב( וז"ל, על 
פני צורי היעלים, כי היעלים בצורים ובסלעים שוכנים כמ"ש 
ג"כ יעלי סלע, והוא אקו הנזכר בתורה, עכ"ל. ■ המשך בע"ה 

בשבוע הבא נכתב על ידי הרב שליט”א במיוחד לעלון זה
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אלוף
"אין אלוף אלא הקדוש ברוך הוא שנאמר   - אלוף לשון הגמ' 
אלוף נעורי אתה" והוא הנקרא כסדר בלשון רבותינו "אלופו של 

עולם", זהו האלוף בה"א הידיעה.
וכשהכח הזה משתלשל לתתא - כמו שמבואר בדברי רבותינו 
המילה אלוף מורכבת מב' תיבות, מהתיבה א-ל ומ-פ"ו, א-ל 
זהו מדת החסד - "חסד א-ל כל היום" ופ"ו זהו גימטריא אלקים 
שהוא מידת הדין, והרי שחלק מהגילוי של האלוף הוא בבחינת 
"מפליא לעשות" כמו שמסביר הרמ"א כידוע בריש אורח חיים 
כמה  מברכים  שאנחנו  יצר'  'אשר  בברכת  הברכה  מטבע  את 
פעמים בכל יום שחתימת הברכה היא "רופא כל בשר ומפליא 
לעשות" שהפלא הוא מה שהקב"ה מחבר נשמה וגוף, ובשורש 
הדברים חיבור של ב' מידות הפוכות - מידת א-ל 'חסד א-ל 
כל היום' ומידת הדין שזהו האלקים - גבורה, צירופם גם יחד 
הוא גופא נקרא מידת אלוף שזה המפליא לעשות שהוא מצרף 

את ההפכים.
בובאופן נוסף הגילוי של אלוף הוא מלשון אל"ף-ו', האל"ף כשל

עצמו הוא כפי שהוזכר קודם לכן אבל ביחס לזולתו זהו בבחינת 
'אאלפך חכמה אאלפך בינה' כמו שדורשת הגמ' בשבת כידוע 
בדף ק"ד בסוגיא של "אתו דרדקי לבי מדרשא", והרי שהאלוף 

במצרף אל האל"ף את ו' הצירוף והיינו שהוא מצרף אליו את זו
לתו, זהו ה'אאלפך חכמה - אאלפך בינה' שלא רק שהוא מלמד 
את זולתו אלא הוא מצטרף אליו כדוגמת אב ובן, רב ותלמיד, 
ילדו' שבזה הוא נעשה  'כל המלמד את בן חבירו תורה כאילו 
מצורף אליו שהוא ההמשכה ממנו, זה גדר הו' שמתגלה באלוף, 

'אאלפך חכמה - אאלפך בינה'.
כל זה בקצרה ממש כח האלוף המתגלה מצד הקדושה.

אלוף דקלקול בעשיו שנהפך ל-אופל
אלופי   - עשיו  באלופי  אלוף  של  לשון  בתורה  נאמר  ומכנגדו, 
אדום, שם נאמר לשון של אלוף - 'זה לעומת זה עשה האלקים' 
שכשם שיש אלוף בקדושה כך יש אלוף בצד האחר בטומאה, 

ואלוף בצד האחר הוא מדרגתו של אדום - 'אלופי עשיו'.
כמו  השורשים  בשורש   - עשיו?  אצל  שמתגלה  האלוף  מהו 

בשהוזכר "אין אלוף אלא הקב"ה שנאמר אלוף נעורי אתה" ומכנ
גד עומד מציאותו של עשיו - אדום שיש בו מציאות של אלופים 
הוא  ואזי  שמו,  יתברך  מציאותו  את  ומכסה  מעלים  שמסתיר, 
האותיות מלשון  בחילוף  אופל  אלוף למילה  מתהפך משם של 
כל  כיסוי.  של  מציאות  הסתרה,  של  מציאות  שנעשה  אפילה 
כיסוי  אופן של  הוא  אופן של הסתרה,  הוא  מציאותו של עשיו 

בוע"ש כן נאמר בו "ויצא הראשון אדמוני כולו כאדרת שער" כלו
מר, כל גופו מכוסה, כל גופו מוסתר, כל גופו מעלים, שאם אצל 

כל אדם יש מקום בגוף שהשערות מסתירות ויש מקום שהגוף 
מגולה, אצל עשיו כל הוייתו היא הסתרה, נעלמות שהוא נסתר 

ונעלם בכח שערותיו, זהו 'כולו כאדרת שער'.
 - "אין אלוף אלא הקב"ה"  ומ"מ א"כ, ביחס הראשון שהוזכר 
הרי 'נהורא עמו שריא' המציאות של הגילוי, אבל מכנגד עומד 
מציאותו של עשיו - אדום ששם הוא האופן של האפילה - אופל, 

זה עומק הנפילה שמתגלה מכח אלופי עשיו.

 מצד יעקב חיבור הא-ל והפ”ו  
שבאלוף ומצד עשיו הפרדתם

בולמהלך השני שהוזכר שמהותו של אלוף זהו צירוף של ב' התי
בבות א-ל - חסד, 'ופ"ו - אלקים, גבורה, זה תיבת אלוף שמ
בצרפת את ב' המידות האלו יחד, ומצד הקלקול שמתגלה בא

לופי עשיו - פשוט וברור - עשיו נולד מיצחק שנולד מאברהם, 
כלומר, השורש של עשיו הוא מידת חסד, מידתו של אברהם 
אבינו - "יוקח נא מעט מים", 'חסד א-ל כל היום', זהו מידתו 
ויצחק מידתו מידת הגבורה - "פחד יצחק  של אברהם אבינו, 

היה לי", וא"כ עשיו נולד משניהם גם יחד.
כנגד עשיו עומד יעקב, ומצד יעקב מתגלה ה"מפליא לעשות" 
שהוא מצרף ומחבר את ההפכים - ישראל בבחינת ראש ויעקב 
מלשון עקב שהוא מחבר את הקצוות, ובעומק הוא מחבר את 
כל ההפכים כולם, "מבריח מן הקצה אל הקצה", מצרף מאחד 

ומחבר את כל ההפכים כולם, זה כחו של יעקב.
אבל כנגדו עומד מציאותו של עשיו שהוא בבחינת אלופי עשיו, 
ובאלופי עשיו מתגלה שאברהם ויצחק נעשים נפרדים זה מזה, 

זה עומק נקודת ההפרדה שחל מכחו של עשיו.

 עומק הדבר שקלסתר פניו 
של יצחק דומה לאברהם

"אלה תולדות יצחק בן אברהם אברהם הוליד את יצחק" וכמו 
שאומר שם רש"י שהיו ליצני הדור אומרים מאבימלך נתעברה 

בשרה, מאיפה היה השורש לליצני הדור לומר שמאבימלך נת
גנוז מי  עברה שרה? - פנים אחד לדבר, מחמת שביצחק היה 
שעתיד לצאת ממנו שזה עשיו ומכחו לא נגלה השורש, שאברהם 
לא מצטרף עם יצחק אלא הם נעשים נפרדים זה מזה - זה כחו 
של עשיו שהוא בבחינה של אלוף, הוא מפריד את הא-ל של 
אברהם מהפ"ו גימטריא אלקים של יצחק, וע"ז נאמר 'אברהם 
יצחק  פניו של  יצחק' מה עשה הקב"ה צר קלסתר  הוליד את 
דומה לשל אברהם והיו מעידים ואומרים - זה בנו של אברהם, 
גופא האלוף,  זה  הוא מצורף לאברהם  פניו' שמכחו  ה'קלסתר 
זה צירוף של הא-ל יחד עם ה-פ"ו ומכח כך מצטייר שצורתו 
של אברהם וצורתו של יצחק הם אותו צורה, זה גופא ה'מפליא 
לעשות' שהקדוש ברוך הוא יכול לקחת שתי הפכים וליצור להם 
תבנית אחת, צורה אחת, זהו "מה עשה הקב"ה צר קלסתר פניו 

של יצחק דומה לשל אברהם", זה גופא האלוף.
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אבל מכח יצחק יוצא עשיו וכמו שהוזכר, הוא לא יוצא רק מכח 
יצחק שיצא מאברהם ובעשיו מונח  יוצא מכח  יצחק אלא הוא 
ה'אברהם הוליד את יצחק' - אבל מצד מהלכי הקלקול, ועי"כ 
נעשה ההפרדה שאין חיבור דתיקון לכח מדרגת אברהם יחד עם 

כח מדרגת יצחק שיהו מצורפים יחד אהדדי.
בכאשר עשיו מתחבר לכח דאברהם הוא מתחבר אליו מצד הק

עוד  שזה  לאשה  לו  ישמעאל  בת  את  ונושא  הולך  הוא  לקול, 
מהלך שעשיו חוזר בחזרה להצטרף לחלקו של אברהם אבינו, 
אבל לא מצד מהלכי התיקון שבדבר אלא דייקא מצד מהלכי 
שהא-ל  הקלקול  מדרגת  של  שורש  להיות  הופך  וזה  הקלקול 

וה-פ"ו, אברהם ויצחק אינם מצורפים יחד אהדדי.

 מדרגת אאלפך חכמה אאלפך בינה 
מצד התיקון והיפוכם בעשיו

ויורד  משתלשל  שזה  אלוף  במדרגת  שהוזכר  השלישי  ובאופן 
באופן של 'אאלפך חכמה - אאלפך בינה'. בבחינת "ואתה אלופי 
ומיודעי אנוש כערכי" שזה האלוף מלשון "אאלפך חכמה אאלפך 

"ימו היא כלשון דקרא  כל מציאותו  עשיו  כך  ולעומת  בבינה", 
יעקב אבינו  ולא בחכמה" שזה הרי מה שהיה במעשה עם  תו 
בכורה",  לי  זה  ולמה  למות  הולך  "הנני  אומר  שעשיו  בבכורה 
כלומר שהיפך מציאות ה'אאלפך חכמה אאלפך בינה' מתגלה 

אצל עשיו שהוא מופקע מאותו 'אאלפך חכמה אאלפך בינה'.
איש  ציד  "איש  היה  ועשיו  אוהלים"  יושב  תם  "איש  היה  יעקב 
שדה", ב"איש תם יושב אוהלים" יש כמה לשונות בחז"ל על איזה 
 - אוהלים'  'יושב  חז"ל  אומרים  חז"ל  ובלשון  קאי  זה  'אוהלים' 
באהלי אברהם ואהלי יצחק, כלומר מה שיעקב היה נמצא באהלי 
ויצחק היינו שהוא קיבל מהם את ה"אאלפך חכמה -  אברהם 
אאלפך בינה", מאברהם הוא קיבל את ה'אאלפך חכמה' ומיצחק 

הוא קיבל את ה'אאלפך בינה', זה מה שקיבל יעקב משניהם.
אבל עשיו, היפך ה'איש תם יושב אהלים' מתגלה בעשיו "איש ציד 
איש שדה", דייקא היה בו כח של סילוק של ה"אאלפך חכמה 
אאלפך בינה" דתיקון אלא באופן של קלקול כמו שאומרים חז"ל 
ומובא ברש"י כידוע מאד, שביאור הדבר במה שנאמר "כי ציד 
בפיו - שהיה צד את אביו באמרי פיו שהיה שואל כיצד מעשרין 

באת התבן, כיצד מעשרין את המלח", מה מונח בהגדרת השא
לות האלה? - זה סילוק של ה'אאלפך חכמה אאלפך בינה', הוא 
'אאלפך חכמה  שואל שאלות שאין בהם את עומק הגילוי של 
אאלפך בינה' אלא הם רק צורת דמות כביכול שהיא מעין אותו 
דבר, זה ה"ציד בפיו" באופן של 'ערום' משורש של 'והנחש היה 
ערום מכל חית השדה', אלו הם שאלותיו היפך ה'אאלפך חכמה 

אאלפך בינה'.
בוא"כ, הוזכר בקצרה ממש ג' מהלכים מהו האלוף דקדושה שנ

גדו עומד האלוף של עשיו, שאלו הם אלופי עשיו שעומדים כנגד 
ג'  בפרטות  האלקים'  עשה  זה  לעומת  'זה   - דקדושה  האלוף 

המדרגות שהוזכרו כפי שחודד.

נפילת האל”ף - א’-פל - מא’ לב’
באבל יתר על כן כמו שכבר הוזכר לעיל, הא' עצמה, שזה במי
בלוי המילה אל"ף היא בעצם מרכיבה את המילה אלוף בתוס

ו', כלומר - עומק הנפילה שמתגלה אצל עשיו היא  פת האות 
שהוא מפיל את מדרגת האל"ף למדרגה כזו שחל בה התוספת 
של האות ו', וראשית בלשון פשוטה כפי שהוזכר - הא' עצמה 

בשבאל"ף היא הא' השורשית, והל'-פ' שבאל"ף - כאשר זה מת
זה כל מהלכי הדברים שנתבאר, אבל מצד  גלה מצד התיקון, 
היא  לא'-פל, שכאשר  להיות מאל"ף  הופך  זה  הנפילה  מהלכי 
מתגלה מצד מהלכי הקלקול נעשה נפילה לעצם האות א' עצמה 

- זה שורש מדרגת הנפילה.
וכמובן, יש מה שהדבר נופל מצד שורש הבריאה כפשוטו שזה 

ב', לעומת עשרת הדיברות שמ במה שהתורה מתחילה באות 
בתחיל ב'אנכי ה' אלקיך' בא', 'בראשית' מתחיל באות ב', כלו

מר שנעשה כאן נפילה ממדרגת הא', 'איסתכל באורייתא וברא 
בעלמא' וכאשר הקב"ה 'איסתכל באוריתא הוא לא הסתכל כבי
בכול באורייתא שמתחילה בב' אלא הוא הסתכל באורייתא שמ

תחילה בא', ב'אנכי ה' אלקיך', זה ה'איסתכל באורייתא', שזה 
יורד ממדרגת  'וברא עלמא', הב' של ברא  הא' של 'איסתכל', 
עומק נקודת  זה  'ברא',  הב' של  ה'איסתכל' למדרגת  הא' של 

הנפילה של שורש מציאות הבריאה.
בכל דבר כאשר הוא מתפשט - זה נקרא 'אב ותולדה' שהתפ

שטותו היא התולדה ממנו, וכמו שאומרת בגמ' בריש ב"ק על 
תולדות'  דאיכא  מכלל  אבות,   - נזיקין  אבות  'ארבעה  המשנה 
וכמו"כ אומרת הגמ' לגבי שבת שנאמר במשנה אבות מלאכות 
ארבעים חסר אחת, כל תולדה מונחת במילה אב עצמו, כלומר, 
כשזה נעתק מהא' לב' זה התפיסה הנקראת תולדה, והירידה הזו 
והירידה של  האל"ף,  הפל של  מסוימת  היא במידה  מהא' לב' 

מציאות הא' היא גופא שורש מציאות הבריאה.
ב'איסתכל  הבריאה  שורש  מצד  שמתגלה  הנפילה  שורש  זהו 

בבאורייתא וברא עלמא', וכן בכל אב המוליד את בנו שזה העת
קה מהא' לב' שבאב.

נפילת הא’ ע”י צירוף הו’ שהופך ל-או
אבל ביחס ללידתו של עשיו - כל אב כאשר הוא מוליד - הוא 
'בצלמו  ממש,  הדבר בכללות  סדר  זה  כדמותו,  בצלמו  מוליד 
כדמותו' או 'כדמותו' אבל בהגדרה הכוללת מעין מציאות האב 
זה שורש מציאות הלידה, זה הא'-פל שנעשה במציאות האב כפי 
שחודד, אבל עשיו נקרא אדום היפך אדם דקדושה, יש בחינה 
שנאמר אתם קרויים אדם ואין אומות העולם קרויים אדם אלא 
האדם, אבל יש צירוף נוסף שמתגלה שזה אדום שנעשה בו עוד 
אות נוספת, והאות הנוספת שמצטרפת אליו היא האות ו', מה 
עומק נקודת הדבר שאופן ההצטרפות שמתגלה בעשיו לאדם 
זה ע"י האות ו'? - ראשית כל כפשוטו מהו מקום שורש הדבר 
ולפי"ז מה הצירוף של המילה אלוף, אלוף כפי שהוזכר יש בו 

ה תשפ"ג | ה 299 חֻקָּ



בלבביפדיה עבודת ה' פנימית · א-ל · אלוף
באותיות א-ל ויש בו אותיות פ"ו, כאשר צירפנו את האות ו' לתי

בת אל"ף כשצירפנו את האות ו' לא' זה הופך להיות או, נעשה 
החידוש של האו, כאן מונח עומק נקודת הנפילה של הא', מצד 

שורש הא' זה 'אחד', 'אחד יחיד ומיוחד' - זה הא' 'אחד'.
ההעתקה מהא', ראשית, היא יוצרת ב' כמו שנתבאר, שזה יורד 
ממדרגת א' למדרגת ב' שבב' כמובן שיש שנים - שזה פשוט, 

שב' הוא שנים.
אבל יש אופן שהא' עצמה הופכת להיות מציאות של שנים שזה 
תוספת האות ו' לאות א', האות א' כשלעצמה היא 'אחד', אבל 
כאשר מצרפים לאות א' את האות ו' א"כ, מהא' - אחד, נעשה 

או, כל מהותו של או זה - או זה או זה - זה הגדרת האו.
ביש כאן הבדל דק בין הירידה ממדרגת הא' לב' לבין הגילוי שב

תוך הא' עצמו נעשה תוספת של אפשרות הנקראת או.
זה  הגמור  הקלקול  נקודת  מצד  מתגלה  הזו  האפשרות  כאשר 
הופך להיות צעקת - אוי-וי, וכן ע"ז הדרך, כלומר - עצם הא' 

בעצמה הופכת להיות נקודה שחס ושלום היא יכולה להחלק לש
נים.

מצד התיקון זה המדרגה שנאמר 'אנכי הוי"ה אלקיך' - 'אנכי מי 
שאנכי', זה הא' של ה'אנכי', זה ה'אלופו של עולם', זה ה'אחד' 
הוא  אדם  עשיו שבמקום  של  מכחו  יורד  כשזה  אבל  שבדבר, 

הופך להיות אדום, נעשה בו אופן של שנים מצד הא' עצמו.

 ‘אדמה לעליון’ מצד הקדושה 
ו’אדמה לעליון’ דעשיו - או זה, או זה

ושורשי הדברים בקצרה ממש - כידוע עד מאד, מה שהאדם 
נקרא אדם כמו שהרחיבו רבותינו, הוא משתי סיבות שורשיות, 
נברא מן האדמה,  הוא  כי  הסיבה התחתונה שהוא נקרא אדם 
"וייצר את האדם עפר מן האדמה" והסיבה השניה שהוא נקרא 
אדמה  ארץ  על במתי  אעלה  "אמרתי  הפסוק  מלשון  זהו  אדם 
לעליון" ומצד התיקון יש את הדימוי דקדושה שזה מה שנאמר 
בנביאים "וביד הנביאים אדמה", על שם כן האדם נקרא אדם 
מל' "אדמה לעליון" מצד הקדושה - לא מצד הקלקול כאותו 
לעליון" מצד מהלכי  "אדמה  לעליון' אלא  'אדמה  רשע שאמר 

הקדושה.
יצירתו  מצד  התחתון  מהצד  אדם,  נקרא  שהוא  מה  זהו  וא"כ, 
"עפר מן האדמה" ומהצד העליון של ה"ויפח באפיו נשמת חיים", 
"נעשה אדם בצלמינו כדמותינו" - הכ"ף המדמה של 'כדמותינו', 
מכח כך הוא נקרא אדם מלשון 'אדמה לעליון'. זהו שני הצדדים 

שמכחם האדם נקרא אדם.
בולפי"ז, ברור הדבר - כאשר הוא מתדמה לעליון הוא נעשה כבי

כול מעין העליון, זה ההגדרה של 'אדמה לעליון', מכחו של 'אדם 
דקדושה' זה 'אדמה לעליון' כפי שחודד, אבל כשמתגלה מכחו 
של עשיו שבמקום להיקרא אדם הוא נקרא אדום, כלומר שגם 
כאן נוסף בו האות ו' כפי שחודד, כמו שבאל"ף מכח שהתווסף 

האות ו' נעשה בעשיו אלוף כמו כן באדם כשהתווסף בו האות 
ואז,  ו' המצטרפת,  אותה  זה   - היינו הך   - הוא נעשה אדום  ו' 
מתגלה  ושלום,  חס  לעליון  נדמה  הוא  כאשר  לעליון'  ה'אדמה 

מהלך של - או זה, או זה - זוהי תפיסתו של עשיו.

מדרגת ‘תאומתי’ של יעקב לעומת תאום דעשיו
בולפי"ז להבין נפלא מאד, עשיו שנקרא אדום נאמר בו "ויצא הרא

שון אדמוני כולו כאדרת שער" ואח"כ נאמר אצל יעקב "ואחרי 
כן יצא אחיו וידו אוחזת בעקב עשיו", אבל בשורש היצירה שהיה 
חז"ל שמה שכתוב  וכדברי  תאומים,  היו  הם  ועשיו  יעקב  אצל 
'תומים' חסר א' כי היה אחד רשע ואחד צדיק, מאיפה השורש 
שמתגלה בעשיו שהוא תאום - אז וודאי, לתתא הוא תאום של 
יעקב, ברור הדבר - אבל הרי מצד הקדושה נאמר על הכנסת 

בישראל בשיר השירים "פתחי לי אחותי רעייתי יונתי תמתי" ואומ
רים ע"ז חז"ל כידוע, "אל תקרי 'תמתי' אלא 'תאומתי', לא אני 
גדול ממנה ולא היא גדולה ממני", והרי שמבואר בחז"ל שזוהי 
'אל תקרי תמתי  היא  'תאום' שלכן הדרשא  הנקראת  ההגדרה 
אלא תאומתי, לא אני גדול ממנה ולא היא גדולה ממני, וברור 
א"כ, שמצד מדרגת הקדושה זה כחם של ישראל - שזה מדרגת 

מתן תורה שניתנה בחודש סיון שמזלו הוא תאומים.
אבל מצד מהלכי הקלקול, הכח הזה מתגלה באלופי עשיו, זה 
מתגלה בעשיו שהוא תאום, עשיו הוא כח הקלקול שהוא לוקח 
את המדרגה מצד הקדושה שנקראת 'תאום' ש'תאום' זה אותיות 
או-תם שזה מדרגת יעקב אבינו מצד הקדושה - "איש תם יושב 
וה'תאום' מנסה  אוהלים", אבל כנגדו עומד מציאותו של עשיו 
לדמות את עצמו לדבר אחר שזה הרי המציאות של תאום כמו 
שהוזכר בבחינת "לא אני גדול ממנה ולא היא גדולה ממני" שלכן 

בכנסת ישראל נקראת תאומתי, אבל עשיו הוא לא רק תאום ליע
קב אבינו, זה רק מה שמתגלה לתתא ]- וגם בזה נאמר 'אמלאה 

בהחרבה' כמו שאומרת הגמ' לא נתמלאה ירושלים אלא מחור
בנה של צור וכן להיפך[ אבל שורש מציאות התאום שמתגלה 
בעשיו זהו היפך מדרגת 'תאומתי' של יעקב אבינו להקדוש ברוך 

בהוא של 'לא אני גדול ממנה ולא היא גדולה ממני', שבעשיו מת
להיות  הופך  שהוא  מצבו  את  מצייר  שהוא  הקלקול  מצד  גלה 
זה  זה הכח דקלקול שמתגלה בעשיו,  כביכול תאום להקב"ה, 

שורש ה'תאום' שמתגלה במציאות של עשיו.
וכשהוא הופך להיות תאום - זה האל"ף ו' הו' שבתוך הא' שזה 
כלומר  עשיו,  של  במציאותו  שמתגלה   - זה  או  זה,  או   - האו 
שמכח ה-או הוא נעשה תאום, שזהו תאֹם שכתוב חסר ו' - תם-
א', הוא שייך למציאות השורשים של הדבר, כלומר, מה שהוא 
שייך למציאות השורשים היינו שהוא מנסה לגעת בשורש ולצייר 
שכביכול הוא מעין הדמות של מעלה ושייך שיהיה - או זה, או 

זה - זה התאום שמתגלה במציאותו של עשיו.
בבטנה'  תומים  'והנה  שכשנאמר  שהוזכר  מה  של  העומק  וזה 
הוא חסר א' ואומר רש"י מיסוד דברי חז"ל שבא לומר שא' מהם 
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צדיק וא' רשע, אבל בעומק, מה שהאחד הוא רשע - היא גופא 
בגלל שחסר הא' כי אם היה הא' הוא היה מחזיר את התאום 
את האו שבתאום, לכן חסר א' להחסיר את המציאות הזו של 

האפשרות שיקרא בתאום שבו האו.
ע"ז  דישראל  הקדושה  מדרגת  מצד  ההבדל,  נקודת  גופא  זה 
נאמר 'לא אני גדול ממנה ולא היא גדולה ממני' שזה ה'קודשא 
בריך הוא וישראל חד' מצד מהלכי הקדושה, אבל בכח הקלקול 
נקודת  עומק  זה  ה'או',  מתגלה  ה'חד'  מציאות  היפך  עשיו  של 

הנפילה של מדרגתו של עשיו.
 - אדם  במדרגת  יהיה  שהוא  שבמקום  מתגלה  בעשיו  וא"כ, 
בבחינת  אדום  להיות  הופך  הוא  לעליון' מצד הקדושה  'אדמה 
זה   - זה  או  זה,  בו המציאות של ה-או  האו שבאדום, שנעשה 
האל"ף  היפך  האלוף,  במדרגת  שהוזכר  הנפילה  של  השורש 
שהוא 'אחד' שזה פנימיות הא', נעשה האלוף שהוא צירוף של 
ו' לאל"ף - לא', ועי"כ הוא נעתק ממדרגת ה'אחד' למדרגה של 
אפשרות של שתים שזה האפשרות של ה-או זה, או זה, זה כחו 

של עשיו, כחו של אדום כמו שנתבאר.

 אלוף מל’ ‘אפילות’ - 
מאוחרות, מדרגת האחרון שבעשיו

ולפי"ז להבין ביתר עומק, נאמר בלשון הפסוק במתן תורה "אנכי 
ה' אלקיך אשר הוצאתיך מארץ מצרים וגו' לא יהיה לך אלהים 

באחרים על פני", מהו ה"אלהים אחרים" - עבודה זרה, אבל בפ
רטות השתא לסוגיא דידן איפה השורש של אלהים אחרים? - 
כאשר לוקחים את האל"ף שהוא אלופו של עולם והופכים אותו 
יורד למדרגת הקלקול כמו שהוזכר שיש  הזה  והאלוף  לאלוף, 
באלוף את הא-ל והפ"ו שזה גימטריא אלקים, זה הופך להיות 
אלוף מלשון "אפילות הנה" שמשמעותו הוא מאוחרות הנה, זה 
יהיה לך אלהים אחרים על פני",  השורש לאלהים אחרים "לא 
ומצד הכך האלופים של עשיו הם אלופים מלשון 'אפילות הנה' 
- 'מאוחרות הנה', זה עומק מדרגתו של עשיו שיש בו מציאות 

של אלופים.
ולפי"ז נבין את העומק שבדבר למה עשיו יצא ראשונה בלידה, 
שהרי מצד שורש היצירה כמו שאומר רש"י מלשון חז"ל כידוע 
ומי  אחרון  יוצא  ראשון  לשפופרת שמי שמכניסים  מאד, משל 
שמכניסים אחרון יוצא ראשון וא"כ בעומק עשיו הוא אחרון ורק 
בלידה הוא יוצא קודם יציאתו של יעקב אבל בשורש שלו הוא 
מציאות של אחרון, הוא לא ראשון, ולפיכך א"כ, בעומק היצירה 
שורש  בעומק  אלא  רחם'  'פטר  של  בגדר  לא  בהדגשה,  שלו, 
זה מכח  נוצר אחרון  נוצר אחרון, מה שהוא  הוא  היצירה שלו, 

בה'אפילות הנה' - 'מאוחרות הנה', זה עומק נקודת האפילה שמ
תגלה במציאותו של עשיו, זה האלוף של עשיו, מה שעשיו יש לו 
אלופים שאלוף הוא מל' אפילות זה משורש היצירה שהוא נוצר 
אחרון ולא נוצר ראשון, משם נעשה שורש הויתו שהוא מציאות 

של 'אפילות' - 'מאוחרות' כפי שחודד.

 כח האחרון של עשיו ביצירה מ
כח יצחק וכח הראשון שבלידה מכח האם

בואשר על כן, כשמציאותו של עשיו היא בבחינה של פ"ו שבגימ
טריא אלקים שנעשה אלהים אחרים מכח המציאות שהוא נוצר 
יצחק  - מכחו של  נוצר אחרון?  הוא  ברור הדבר, ממי  אחרון, 
שהוא מדרגת הדין, מדרגת אלקים, מכחו הוא נוצר שני והוא לא 

נוצר ראשון.
ללידה, הבכור שבלידה תלוי באם  היצירה  בין  הרי ההבדל  זה 
שזה ה'פטר רחם' שתלוי באם שהוא פוטר רחמה של האם, אבל 
היצירה ביסודה היא מיסוד האב, נמצא שמכח יצחק הוא בעצם 
'מאוחרות הנה', הוא איננו ראשון אלא הוא הופך להיות  בגדר 

מציאות של אחרון.
בה  שנאמר  רבקה  של  מכחה  בפועל,  הלידה  בכח  משא"כ 
"ויתרוצצו הבנים בקרבה - הוא יוצא קודם לאויר העולם, אבל 
בשורש היצירה הוא בבחינת 'אפילות הנה - מאוחרות הנה', זה 

הגילוי של אלופי עשיו.

מהות מכירת הבכורה ליעקב
ודייקא איפה מתגלה המציאות שהוא הופך להיות מאוחר? שהרי 
יעקב על אף שמצד היצירה הוא ראשון, מצד היציאה הוא אחרון, 

ועומק הדבר להמ וקונה מעשיו את הבכורה,  יעקב בא  באבל 
תבאר, שהרי יעקב אומר לעשיו "מכרה כיום את בכורתך לי" 
ולכן  אבינו,  אברהם  בו  היום שמת  היינו  ש'ביום'  חז"ל  וכדברי 
דייקא אומר עשיו "הנני הולך למות", ועומק נקודת הדבר - הכח 
של האלוף יש בו את הא-ל ואת הפ"ו, הא-ל הוא ראשון והפ"ו 
הוא אחרון, ולכן ביום שמת אברהם אבינו זה הזמן שגובר ה-פ"ו 
על הא-ל, זוהי המיתה של אברהם אבינו, וביום הזה מתגלה כח 
ה-פ"ו של עשיו - שהוא יונק את מקום האחור שבו, זה ה"סוף 
כל האדם למיתה" זה האחרית של האדם, זה מה שמתגלה ביום 
מיתתו של אברהם אבינו בבחינת אחרית, וזה הכח שבאותו יום 
אומר יעקב אבינו לעשיו "מכרה כיום את בכורתך לי", ואז עשיו 
מוכר ליעקב את הבכורה, ופשוט וברור, המכירה שהוא מוכר 
לו את הבכורה זה לא שהוא מכר לו בכורה כפשוטו אלא הוא 
גילה את השורש - שביצירה עשיו הוא אחרון ומכח כך יעקב 
הופך להיות בכור, זה לא בכורה חדשה - ואה"נ בכל אופן זה לא 
בכורה לדינא שיהא בו ביעקב דין פטר רחם - אבל פשוט וברור 
שמכירת הבכורה היא לא חידוש שיעקב הופך להיות בכור, אלא 
לגלות ששורש הבכורה של יעקב היא ביצירה ולא מצד הפועל 

של מקום הלידה, זה הגדרת מכירת הבכורה.
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דביקותו של עשיו במדרגת האחור

אבל בפרטות לעניינא דידן השתא מהי עומק נקודת המכירה של 
הבכורה? - בכורה היא ראשית, וא"כ כאשר עשיו מוכר ליעקב 
אלא  אינו  עשיו  של  הויתו  שכל  מתגלה  כלומר,  הבכורה,  את 
אחור, הוא האחרון, זה ה"הנני הולך למות" שמתגלה במציאותו 

של עשיו.
מכירת הבכורה מבררת שעשיו לוקח לחלקו את האלוף מלשון 
אצל  נמצאת  שהבכורה  זמן  כל  הנה,  מאוחרות  הנה'  'אפילות 
עשיו בפועל, א"כ לא מתגלה שהאלוף הוא בבחינת 'אפילות הנה 
- מאוחרות הנה' אלא כביכול מתגלה בעשיו מציאות של ראשון, 
ואם מתגלה בו מציאות של ראשון א"כ, כביכול הוא שייך לאופן 
של ה'אחד', 'יחידו של עולם', שם זה המדרגה של הנפילה של 

התאומים בבחינת האו שהוא שורש הנפילה כמו שנתבאר.
אבל כאשר מבררים שעשיו אינו ראשון, א"כ, הוא לא שייך לאלוף 
בבחינת אחד - ראשון, אלא הוא שייך למדרגה של 'אחור' זוהי 
מכירת הבכורה, כלומר במכירת הבכורה מתברר שה'ראשית' 
יונק  עי"כ עשיו  וה'אחור' הוא למציאותו של עשיו,  ליעקב  היא 
את כל כוחו רק באופן של 'אחור' ואז, האלוף שלו הופך להיות 
שהוא  כלומר  וה'מאוחרות'  הנה',  'מאוחרות   - הנה"  "אפילות 

דבק במדרגת ה'אחור', הוא דבק במדרגת האחרית דקלקול.

מדרגת ‘הנני הולך למות’ דעשיו
זה מה שמוציא עשיו מפיו ואומר "הנני הולך למות ולמה זה לי 
בכורה", כלומר, בכורה היא ראשית ומיתה היא אחרית, וזה מה 
שאומר עשיו, אם "הנני הולך למות" שא"כ הוא דבק ב'הנני הולך 

למות' ומכח כך נעשה המציאות שנעתק ממנו הבכורה.
ובלשון אחרת והיינו הך, יש את הצירוף של אברהם ושל יצחק 
בבת אחת, אבל עשיו הפריד את אברהם ואת יצחק וא"כ, איפה 
לו  ואין  באותו מקום שאברהם הסתיים  הוא דבק   - הוא דבק 
מיתתו של אברהם  ביום  זה מה שמתגלה  ליצחק,  צירוף  יותר 
אבינו שכביכול נעתק הצירוף של אברהם ויצחק, ולכן דייקא כל 
המעשה עם הבכורה היה ביום מיתתו של אברהם שביום מיתתו 
האוכל  את  נותן  שהוא  אורחים  מכניס  היה  שהוא  אברהם  של 
לאורחים, אבל עשיו מוכרים לו אוכל, לא נותנים לו את האוכל 
- זה העומק שנעתק מכאן כחו של אברהם אבינו שביום מיתתו 

של אברהם נעתק הכח של אברהם אבינו.
ובלשון אחרת, על אברהם נאמר "מי העיר ממזרח צדק" תחילת 
ההויה של כל דבר וכדברי חז"ל 'בהבראם' - 'באברהם נברא 
העולם', וביום מיתתו של אברהם אבינו יש את ההסתלקות של 

בהראשית וגילוי של מציאות האחרית, יעקב דבק בחייו של אב
ברהם ועשיו דבק במיתתו של אברהם, זהו האלוף שבעשיו- אלו

פי עשיו, ולכן נאמר במלכי עשיו 'וימלוך - וימת, וימלוך - וימת' 
מאותו מציאות של מיתה כמו שנתבאר.

ומ"מ א"כ, מציאות האלוף שמתבררת שהיא שייכת לחלקו של 
עשיו, מכח מכירת הבכורה זה הופך להיות אלוף מלשון 'אפילות 
הנה - מאוחרות הנה' ועד כמה שהוא מאוחר א"כ זה לא - או 
זה כל מציאות הבירור שזה חוזר להיות שיש אחד,  זה,  זה, או 
וזה מתברר בכח ה'אפילות' מיהו האחד ומיהו  ויש שני אחריו, 
השני, וכאן עומק נקודת נפילתו של עשיו שנעתק מכח מדרגת 
הראשית לאחרית וא"כ, אין צירוף של 'או' אלא זה הופך להיות 

במציאות דקלקול כמו שנתבאר שזהו חלקו של עשיו, חלק האח
רית, חלק של האחרון.

ברור מדרגת ה’אחרית’ דעשיו באחרית הימים
אחרית  של  העבודה  זה  האחרית  מציאות  את  מבררים  כאשר 
ואז  עשיו"  הר  את  לשפוט  ציון  בהר  מושיעים  "ועלו   - הימים 
"והיתה לה' המלוכה" שזה מה שיהיה באחרית הימים, למה זה 
אבל  לדבר,  רבים  שביאורים  וודאי   - הימים?  באחרית  דווקא 

בלמהלך הדברים שנתבאר - היא גופא תוקף הדברים, מה שמ
הימים  רק שבאחרית  לא  זה  הימים  באחרית  עשיו  את  בררים 
הבירור  זהו  לאחרית,  שייך  שהוא  מבררים  אלא  אותו,  מכלים 
של עשיו באחרית הימים, אחרית הימים זה הזמן לברר שהויתו 
של עשיו היא איננה 'ראשון' אלא 'אחרון', זה גופא המלחמה עם 
עשיו באחרית הימים, כשמבררים את המלחמה בעשיו באחרית 
הימים מבררים שהוא שייך לאחרית וזה גופא נקודת ביטולו, זה 
ה"הנני הולך למות ולמה זה לי בכורה" שהוא נעתק מכח מדרגת 

ראשית למדרגה של האחרית.
כאשר נבדל האלוף דקלקול שהוא עשיו - חוזר ומתגלה האלוף 
דתיקון שהוא אלופו של עולם, שהוא ה'אחד' - זה כח הבכורה 
ליעקב  ונעתק  ליצחק  שנעתק  אברהם  של  שמתגלה במדרגתו 
אבינו שהוא מקבל את חלק הבכורה מעשיו, הבכורה זה אותיות 
ב'-כ'-ר' שהם אותיות שניות אבל מכח כך מתגלה האב שמונח 
בו האב והבן שזה הא' והב' דקדושה ולא במדרגת הא' דקלקול 
יעקב  של  חלקו  של  הבירור  וזה  דקלקול,  או  להיות  שהופכת 
אבינו, "ויעקב הלך לדרכו", הוא נבדל ממציאותו של עשיו וא"כ 

לא מתגלה אצלו - או יעקב, או עשיו - באופן של תאומים.
עשיו מבקש "אציגה נא עמדי" - הוא מבקש לילך יחד עם יעקב 
ויעקב  החיבור,  של  התאומים  להישאר במדרגת  רוצה  הוא  כי 
מבדיל את עצמו ממציאותו של עשיו והוא דבק ביחיד העליון, 
לא באופן של תאומים שבצד התחתון שמשם יונק עשיו את כל 

כחו כמו שנתבאר.
בזהו האלופי עשיו, וכאשר נתברר ונבדל המציאות של אלוף דע

שיו חוזר ומתגלה דברי הגמ' שהוזכר בראשית "אין אלוף אלא 
הקדוש ברוך הוא שנאמר אלוף נעורי אתה".
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הלשון  מוצא  והוא  הג'  מוצא  דטלנ"ת 
והוא גימטריא שם צת"ג של מ"ב כנודע 
דטלנ"ת  והוא סוד ך' פשוטה דמנצפ"ך: 
של  הממוצע  שהוא  השלישי  המוצא  הוא 
המוצאות כפי שיבואר להלן. ואמנם צת"ג 
שהוא  מ"ב  שם  של  הרביעי  השם  הוא 
ז' שמות  בט"ר צת"ג, אך מ"מ כיון שיש 

בבאנא בכח שהם כנגד הז"ת, נמצא שה
ממוצע הוא הרביעי שהוא הנצחא. ואמנם 

הוא הסיפא של הפסוק הרביעי. 

הם  מנצפ"ך  אותיות  ה'  לעיל,  כנתבאר 
השתא  ועד  הפה,  מוצאות  לה'  השורש 
שהם  והחיך  הגרון  מוצא  את  ביאר  הרב 
חיך-חכמה-אות  והיינו  והנ'.  הצ'  אותיות 
י', וגרון-בינה-אות ה', שהם סוד י"ה שהם 

בחו"ב כנודע. והשתא הרב מבאר את מד
'בדעת'ב,  הוא  הלשון  ושורש  הלשון,  רגת 

והיינו כי הדעת מתגלה במוצא הלשון.

שהיא  מצד  כך  נקרא  הלשון  כי  והיינו 
'לשה' את האותיותג, כלומר נעשה 'עירוב' 
של האותיות. ועירוב האותיות שאינו מצד 
התיקון כמו עירוב אותיות ג' וט' הוא ג"ט, 
בחי' 'לשון הרע', לעומת כך כאשר הלשון 
מערבת את האותיות כראוי מצד התיקון, 
הוא בחי' צירוף אותיותיה של תורה, בחי' 

עירוב דתיקון שנקרא 'לשון טוב'. 

והיינו כי בדעת נמצא כח הצירוף והחיבור, 
בחי' דעת המחברת, ומאידך נמצא בה גם 
כח ההבדלה והפירוד בחי' דעת המבדלת, 

בסוד דעת המ ההיפוך  כח  כן  על  בויתר 
תהפכת. וזו מדרגת אותיות דטלנ"ת שהם 

אותיות הלשון. 

בפרטות יותר, מבואר בדברי הרב שהאות 
בשכנגד אותיות הלשון היא האות ך' פשו

טה דמנצפ"ך. והנה לפי סדר מנצפ"ך הך' 
סדר  מצד  אולם  האחרונהד,  האות  היא 
ה שהם גרון חיך לשון שיניים ושב תהמוצאו
פתיים, הלשון הוא המוצא השלישי, והיינו 
הפנימיים  הכוחות  בין  הממוצע  שהוא 

הפני המוצאות  בין  החיצוניים,  בלכוחות 

א  ועוד יבואר להלן בהרחבה בס”ד. 
ב  עיין בש”ש ד”ה “ומש”כ אם תשים י”ה”, והובא לקמן.

ג  כך מביא הראב”ד בספר יצירה. 
ד  ויבואר להלן הקשר של האות ך’ לבחי’ הממוצע.

ה  ועיין בש”ש בתחילת פרק זה שהביא שיש כמה סדרים 
הך’ בסדרים  בחי’  להלן בדברינו  ועיין  באותיות מנצפ”ך. 

האחרים.

המוצאות  לבין  והחיך  הגרון  שהם  מיים 
החיצוניים שהם השיניים והשפתיים. והוא 
החיך  למקום  נכנס  הלשון  שמציאות  מה 
השיניים  את  ובוקעת  יוצאת  וגם  והגרון 
נקודת  היא  מציאותה  כלומר  והשפתיים, 
הממוצע כבכל ממוצע שיש בו את שניהם, 

ולפ"ז נמצא שיש בה כל ה' המוצאות.  

כאמור הלשון 'לשה' את האותיות, ומצד 
לבין  וגיכ"ק  אחה"ע  בין  ממוצע  היא  כך 
שהיא  מצד  הוא  ובעומק  ובומ"ף,  זסר"ץ 
לשה את שורש המוצא של האותיות ולא 
רק את האותיות עצמן, כלומר בחיצוניות 
שהם  המוצאות  תולדות  את  לשה  היא 
הכ"ב אותיות, אך בפנימיות מחמת היותה 
היא  הכל,  את  בתוכו  שכולל  הממוצע 

בלשה את שורש מוצא האותיות כולן. וב
דקות, הלשון-ל היא האות הממוצעת של 

הדטלנ"ת, ודו"ק.              

לבחי'  ך'  לאות  הקשר  נבאר  מעתה 
אותיות  הלשון,  אותיות  שהם  הממוצע 
שבדעת  הדעת,  שורש  בחי'  הם  הלשון 
כנודע.  כולן,  ההתהפכויות  לכל  השורש 
ה'  בכל  שיש  ההפכים  שכח  לפ"ז  נמצא 

במוצאות הפה שורשן בכח הלשון, 'ומבש
רי אחזה' מתגלה במציאות הלשון שהאדם 
יכול להפוך את לשונו. וכנודע שה"ח וה"ג 
הידיים  אצבעות  בה'  מתגלים  שבדעת 
והרגלים, וב'כף' היד מתגלה מציאות של 
היפוך כהלשון, דעיין בספר יצירהו, "שלש 
חובה  וכף  זכות  כף  יסודן  אמ"ש  אמות 
ולשון חק מכריע בינתים". וכף זכות וכף 
חובה בפועל הם שתי הידיים ימין ושמאלז. 

הוא  הלשון  איך  ביאור  צריך  עדיין  אולם 
של  חובה  וכף  זכות  כף  בין  המכריע 
הידיים, וביאור הענין הוא שהלשון מתגלה 
הדעת  והתפשטות  עצמה,  הדעת  בבחי' 
שהם ה"ח וה"ג הוא לשתי הידיים, בחמש 
כפי  שמאל  יד  ושל  ימין  יד  של  אצבעות 

שמבואר להלן בדברי מהרח"ו. 

בלשון,  הוא  ההכרעה  כח  ששורש  נמצא 
בי התהפכות  כח  שמתגלה  כמו  בולכן 

דיים מתגלה בשורש בלשון ג"כ, שמוצא 

ו  פ”ב מ”א.
בלימה  ספירות  “עשר  מ”ג,  פ”א  יצירה  בספר  עיין  ז  
מספר עשר אצבעות, חמש כנגד חמש, וברית יחיד מכוונת 

באמצע כמלת לשון וכמלת מעור”, ודו”ק. 

כ"ף  והיינו  ך',  באות  היא  הלשון  אותיות 
'כפות'  בין  הכרעה  לבחי'  שורש  דייקא, 
הידיים, נמצא מעתה מבואר היטב הקשר 

בין אות ך' לבחי' הממוצע. 

כ"ף  המלה  של  האותיות  שתי  ובעומק 
מתגלות במנצפ"ך כ' באותיות הלשון ופ' 
ונמצא לפ"ז שאותיות  באותיות השפתים, 
הלשון שהיא כנגד הכ"ף מלבד מה שיוצרת 
בין לשון רעח ללשון טוב, היא  התהפכות 

הש באותיות  הפ'  של  התהפכות  ביוצרת 
פתייםט, ויתר על כן יוצרת התהפכות בה' 
הממוצע  בחי'  היותה  מצד  הפה  מוצאות 
כנ"ל, בבחי' חיים ומוות ב'יד' הלשון, בחי' 
לפה  'פרעה',  בחי'  רע  מפה  התהפכות 

טוב, ודו"ק. 

ועפ"ז יובן מה שהוזכר לעיל שדטלנ"ת הוא 
כנגד שם צת"ג שהוא הממוצע של ז"פ של 
אנא בכח, והנה הוא נקרא שם מ"ב שהוא 
החזקה  היד  הגדולה  היד  בסוד  י"ד,  ג"פ 
מצד  יורדת  הגדולה  היד   , הרמה,  והיד 
בסוד  לתתא  יורדת  החזקה  והיד  החסד, 
הן  שניהם  כוללת את  והיד הרמה  גבורה 
והיינו  לתתא.  מלעילא  והן  לעילא  מתתא 
המכריע  השלישית  והיד  הידיים  ב'  שהם 
מכריע  חק  'לשון  בסוד  הלשון  סוד  הוא 
בניתים' כנ"ל בספר יצירה, והיינו שהלשון 

הוא השורש לב' ידיים אלו.   

בי לפעול במעשה  שאפשר  שמה  בוהיינו 
אפשר לפעול בדיבור בפה,  דיים בפועל, 
'ותגזר  ובבחי'  שלטון'י,  מלך  'דבר  בבחי' 
אומר ויקם לך'יא. וכמ"ש, עקימת שפתיים 

הוי מעשה.

בחי'  הך'  היות  נוספות  בפנים  ונבאר 
בסוד  והיינו  הכל.  בתוכו  שכולל  ממוצע 
'ראש תוך סוף', כלומר מה שהתבאר עד 
השתא הוא בחי' 'תוך' שהוא כנגד הלשון, 
בחי' ממוצע, בחי' 'תוך'. 'ראש' היינו שלפי 
סדר האותיות כמנפ"ץ מתגלה שהכ' היא 
מנצפ"ך  בסדר  מתגלה  ו'סוף'  הראש. 

שהך' היא האות האחרונה.    

ובזה מתגלה העומק העצום במדרגת אות 

ח  בחי’ פרעה פה-רע.
ט  כפי שיבואר להלן שמהות אותיות השפתיים הוא בחי’ 

שפה וגבול למה שהלשון לשה ומהפכת, ודו”ק.
י  קהלת ח’ ד’. 
יא  איוב כב כח.
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ך'יב, שמתגלה בה גם בחי' ראש וגם תוך 
בחי' ממוצע וגם בחי' סוף, וזו ההבחנה של 
כ"ף היד שיש בה בחי' התהפכות, שמצד 
אדם,  של  גופו  באמצע  הם  הידיים  אחד 
ובפרט ע"פ מה שנאמר על רבי שלא הניח 
טבורו,  מקום  והיינו  מאבנטו  למטה  ידו 
בחי'  טבורא דליבא, שהוא מקום אמצע 
הגוף, ומאידך בסוד נשיאת כפיים הידיים 

בלמעלה בגובהו של הראש, ובדקות, בכו
חם לעלות אף למעלה מן הראש. ומאידך 
הידיים יורדות למטה מכל הקומה כולה, 
את  שכוללות  נמצא  גומר,  מעשה  בבחי' 
בכך  רמוז  ג"כ  והוא  כולה.  הקומה  כל 
שהך' כנגד אותיות הלשון, שהיא לשה את 
תוך  ראש  לשה-שלוש,  כלומר  האתיות, 

סוף.      

כי ך' פעמים ך' גימטריא ת', ועם ך' עצמו 
גימטריא ת"ך: ונמצא ג' ך', ך' פע' ך' והך' 

בעצמו, והם כנגד הג' ידות, בסוד היד הג
דולה, היד החזקה, והיד הרמה כנ"ל.

וציור ך' יש בה ד"ו כי ארכה כשיעור ב' 
ווי"ן, גם בציור אחר יש בה ציור ג' ווי"ן: 
כאן מתגלה ב' בחינות, בחי' 'שנים' שהוא 
בחי'  ווי"ן.  ג'  'שלוש',  ובחי'  ווי"ן,  ב'  ד"ו, 
'שנים' היינו ב' ידיים, כף זכות וכף חובה, 

בובחי' 'שלוש' הם הג' ידיים הנ"ל, היד הג
דולה היד החזקה והיד הרמה, ודו"ק.    

ות"ך  כ"ח  גימטריא  ווי"ן  וג'  ד"ו  והנה 
והנה כ"ח הם ב' פעמים י"ד  הרי תמ"ח: 
ווי"ן,  וג'  ד"ו  של  גימטריא  כ"ח  ומאידך 
והיינו משום שהיד השלישית אינה ניכרת 
והשמאלית,  הימנית  ביד  גנוזה  היא  אלא 

והיינו כנגד ג' ך' כנ"ל, ודו"ק. 

כמנין  צת"ג  הרי  דאלפין  מ"ה  שם  ועם 
והיינו  דאלפין:  אהי"ה  נגד  והוא  דטלנ"ת 
בשם  ששורשן  והחיך  הגרון  אותיות  כי 
הוא  בהגרון-בינה  ובהתפשטותן  הוי"ה 

באהי"ה במילוי ההי"ן סוד ה' של י"ה, וב
חיך-חכמה הוא אהי"ה במילוי יודי"ן סוד 
בחי'  שהם  דטלנ"ת  ואותיות  י"ה,  של  י' 
הלשון בחי' הדעת כנ"ל הוא אהי"ה במילוי 

יב  ובעומק השורש של ההכפלה הוא מחמת היות כ”ף 
כפופה-כפולה.

אלפין.   

כי אם תשים י"ה על צת"ג גימטריא תק"ח: 
עיין בש"ש וז"ל, "נ"ל כי לכן מוסיפין ט"ו 
הנקרא  חו"ב  כולל  הדעת  סוד  הלשון  כי 
י"ה". והיינו כי הדעת יש בה את כללות כל 
המוחין כולן, והם ה"ח וה"ג שמחד הם ה' 
סוד הבינה, ומאידך הם פעמיים ה', ה"ח 

וה"ג, שהם י' סוד החכמה.  

כמנין אחוריים דאהי"ה דאלפין: היינו כי 
בחי'  הם  החיצוניות  מצד  הלשון  אותיות 
'חיים ומוות ביד הלשון', כי מתגלה בלשון 
הדעת, ומצד 'לשון טוב', הוא בחי' 'והאדם 

ובהבח טוב',  לדבק  'האומר  ובחי'  בידע', 
נה של קלקול מצד 'לשון רע' זה מתגלה 
הוא  שאז  ידבר'יג  בדעת  לא  'איוב  בבחי' 
בלא  מדברת  הלשון  ואזי  הדעת  מן  נופל 

דעת, שהוא הבחנה למטה מן הדעת. 

והבן שיש נפילה מדעת טוב לדעת רע, ויש 
נפילה מדעת ללמטה מן הדעת. אך מצד 
העליון מצד הפנימיות הוא בחי' שלמעלה 

במן הדעת, והיינו סוד שם מ"ה במילוי אל
מן  הוא למעלה  הוי"ה, ששורשו  פין, שם 
הדעת. והוא מש"כ גימטריא תק"ח-חק"ת 
'חוקה  בסוד  התורה'  חוקת  'זאת  בסוד 
אחריה',  להרהר  רשות  לך  ואין  חקקתי 

בחי' 'חק' שהוא למעלה מן הדעת. 

ם'  כי  דמנצפ"ך  ם'  סוד  הוא  זסשר"ץ 
סתומה הוא ת"ר: והיינו כי אותיות מנצפ"ך 
בסדר האותיות שהוא כמנפ"ץ הם המשך 
מאות,  ארבע  שהוא  ת'  אחרי  המספר 
סתומה  ום'  מאות  חמש  הוא  שך'  נמצא 

היא שש מאות שהוא ת"ר. 

הצורה  מצד  והיינו  נ"ו:  הוא  פתוחה  ומ' 
של אות מ' פתוחה, שהיא אחת מהצורות 

שהמ' נכתבת.

גימטריא תרנ"ז ע"ה גימטריא ז"ס שר"ץ: 
עיין בש"ש שכתב וז"ל, "לענ"ד מאי שנא 
הפשוטות  דמנצפ"ך  מ'  כאן  דמנה  כאן 
שאר  בשום  כן  ולא  הכפולות,  ודבחי' 

הפתו מבחי'  אלא  מנה  דלא  בהמוצאות 
כנזכר  להשפיע  הם  הפתוחות  כי  חות, 

יג  איוב לד לה.

בראש פרקין, וכן עד"ז כמה חלוקים אנו 
רואים. והואיל ואין בידי לתרץ איני מאריך, 

והיע"א".  

ע"י  הוא  מ'  אות  מילוי  דהנה  לבאר  ויש 
אותה האות ממש שהוא מ"ם, לעומת כך 
ע"י  בשאר האותיות המילוי שלהם נעשה 
צירוף של אות אחרת, וגם הנו"ן שהיא גם 
הכפלה של נ' מ"מ מילויה הוא ע"י תוספת 
ו'. א"כ מתגלה בזה שהם' הסתומה  אות 
מצטרפת עם המ' הפתוחה, כלומר מתגלה 
שבכל מ' פתוחה גנוז ם' סתומה, ובצירוף 

בזה מתגלה באותיות זסשר"ץ שהמ' פתו
חה נעשית בחי' ם' סתומה, והוא הטעםיד 
שגם הם' סתומה נמנית עם המ' הפתוחה 

במוצא זסשר"ץ דייקא. 

בובעומק האותיות ם' וס' הם האותיות הס
תומות היחידות בצורתן מכל הכ"ב, אלא 
שהם' יש בה מ' פתוחה ועדיין מתגלה בה 
בחי' פתיחות, לעומת הס' מתגלה בה רק 
והיינו  פתיחות.  בה  מתגלה  ולא  סתימות 

)שמא הש'  כי  השטן,  בחי'  הוא  הס'  בכי 
שהרחיב  כמו  אחד  שורש  הם  והס'  לית( 

בהרמח"ל, והיינו כי השטן הוא שורש הס
במוצא  כאן  שמתגלה  מה  והוא  תימה. 
ת"ר,  גימטריא  הוא  ם'  שהאות  זסשר"ץ 

שהוא אותו שורש הגימטריא של הס'. 

ומצד הקלקול הוא ההבחנה של הסיתום 
השיניים,  באותיות  שמתגלה  שבשינייםטו 

שו שי"ן  בחי'  הפה,  סתימת  בחי'  בשהם 
ויחרקו  'שרקו  בסוד  גבורות,  בחי'  רקת 
שן', ובבחי' מה שנאמר בהגדה 'אף אתה 
הקהה את שיניו'. והוא בחי' 'פרעה-פה-
מלשון  שהוא  'שנה',  גימטריא  שהוא  רע' 

שינוי-שיניים.

וכפי שהרב מבאר מיד ששורש ב' מוצאות 
האחרונים שהם זסשר"ץ ובומ"ף שורשם 
סיתום,  בחי'  דין,  בחי'  אלה"ים  בשמות 
לעומת כך הג' מוצאות הראשונים שורשם 
בשמות אהי"ה. ואהי"ה הוא בחי' 'אנא זמין 

בלהולדה', בחי' פתיחות והתפשטות, לעו
מת שמות אלה"ים שאמנם ראשיתו הוא 

יד  ויבואר מיד להלן.
ויש בחי’ סיתום בשיניים,  יש בחי’ סיתום בשפתיים,  טו  

ואכמ”ל..
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א"ל )שבזה הוא דומה לשם אהי"ה שהוא 
פונה למישהו אחר, אבל אינו בחי' שמוליד 
את  יש  בבינה  ולכן  אהי"ה,  מעצמו כשם 
אלה"ים  שם  ובפרטות  האלו,  השמות  ב' 
ם' שהוא  בחי'  הוא  סופו  אך מ"מ  חיים(, 
שאותיות  מתגלה  ובדקות  הסיתום.  בחי' 
ה"י של שם אלה"ים הם י"ה שהם שורש 
החו"ב שמגיעים לבחי' סיתום שהוא הם' 
זסשר"ץ  שאותיות  הטעם  וזה  הסתומה. 
הוא כנגד הם' של המנצפ"ך שבו מתגלה 
שגם המ' הפתוחה גנוז בה ם' סתומה בחי' 

סיתום, ודו"ק.      

)והנה ש' אלקים דיודי"ן: כלומר אות ש' 
דזסשר"ץ הוא גימטריא דאלה"ים דיודי"ן.

ר' אלקים ברבוע: כלומר אות ר' דזסשר"ץ 
הוא גימטריא דאלה"ים דריבוע.

וס"ץ גימטריא ק"ן, שבא"ב דאי"ק בכ"ר 
גימטריא  ק"ן עצמו  ט"ו, שעם  גימטריא 
דזסשר"ץ  ס"ץ  אותיות  כלומר  קס"ה: 
דאי"ק  ובגימטריא  ק"ן  גיטמטריא  שהם 
הט"ו  את  וכשמוסיפים  ט"ו,  הם  בכ"ר 
על ק"ן נמצא קס"ה. והטעם של הוספת 
ט"ו הוא רמז לחו"ב אותיות הגרון והחיך, 
הם'  ע"י  שהוא  נסתמין,  הם  הס"ץ  שע"י 
שנעשה  ת"ר  גימטריא  שהוא  דמנצפ"ך 
ומצד  כנ"ל.  בבחי'  גמור  סיתום  בחי'  ס' 
הץ' הוא בחי' סיתום כי צ' הוא מלשון צד 
כנ"ל שהסוף תמיד  וסוף  צד  בחי'  שהוא 

בצד של הדבר.

בבעומק, השיניים הם ל"ב כנגד ל"ב נתי
בות חכמה שהוא התפשטות חכמה ובינה 

בכמבואר בתחלת ספר יצירה, אולם בשי
ניים מתגלה שהם מגיעים לבחי' סיתום.   

ועם ז' דזסשר"ץ גימטריא קע"ב גימטריא 
ב"פ אלקים הרי מוצא זה בשם אלקים(: 
ב' פעמים אלה"ים שהם קע"ב, הוא בסוד 
והיינו  עקביים כמוזכר במק"א במהרח"ו. 
למעלה במוצא דטלנ"ת  מתגלה  שתחלה 
מכריע  חק  ולשון  הידיים  כפות  ב'  מדין 
אהי"ה  הוי"ה  בחי'  כן  על  ויתר  בינתים, 

בגימט למטה  מתגלה  עתה  וגרון,  בבחיך 
ריא קע"ב בחי' סיתום בחי' עקביים. והיינו 
אולם  סיתום.  של  באופן  'מוצא'  שהוא 

אינו סיתום כפשוטו, כי זהו 'מוצא' והבן. 
בוהיינו שירד ממדרגת הוי"ה אהי"ה למד

רגת רגליים מדרגת אלה"ים, והיינו כאשר 
הסיתום של הם' יורד לסוף הנה"י מתגלה 
מבואר  ולהלן  בעקביים.  הסיתום  מקום 

בשמוצא השפתים שמתגלה בפה הוא מת
גלה גם ביסוד בבחי' ברית המעור וברית 

הלשון.      

ההקדמות  משער  שהביא  בש"ש  ועיין 
והיינו  אלה"ים,  שם  הלשון  בבחי'  שרמוז 
'לשו"ן' הש' הוא גימטריא אלה"ים במילוי 
יודי"ן, והלו"ן הוא גימטריא אלה"ים פשוט, 
וא"כ מצינו ג' בחי' אלה"ים במוצאות ולא 
רמוז  דאלה"ים  ליישב  וכתב  אלה"ים.  ב' 
אינו  אבל  'לשון'  המילה  באותיות  רק 
רמוז במוצא עצמו שהם אותיות דטלנ"ת. 

בוהוסיף שעד"ז רמוז גם ב'גרון' שהוא גימ
טריא ג' אלה"ים כנודע, בסוד 'והאלה"ים 

יענה של שלום פרעה'.  

ההוי"ה  גילוי  שעיקר  הוא,  הענין  ביאור 
בואהי"ה מתגלה באותיות החיך והגרון, ועי
בקר גילוי האלה"ים מתגלה באותיות השי

שבניהם  הממוצע  אולם  והשפתיים,  ניים 
שהוא הלשון כנ"ל, בהכרח שיש בו שורש 
לאלה"ים, אך מצד עצמו הוא שם אהי"ה 
של  בבינה רמוז  גם  כן  על  ויתר  דאלפין. 
אלה"ים בסוד אלה"ים חיים. וגם באותיות 
הוי"ה  הוא  הגילוי  עיקר  שאמנם  החיך 
ואהי"ה, מ"מ כיון שכל המוצאות בכללות 
אלה"ים  וסוד  אהי"ה  שהיא  בבינה  הם 
לאלה"ים,  שורש  בגניזו  בהם  רמוז  חיים, 

אך הוא נעלם ביותר.    

דע"ב  מילוים  ד'  קכ"ח  גימטריא  בומ"ף 
ס"ג מ"ה ב"ן: והיינו רק המילוים לבד בלי 
רל"ב  עולים  הם  הפשוט  עם  כי  הפשוט, 
כנודע, והמילוים לבד היינו שע"ב הוא מ"ו, 
ס"ג הוא ל"ז, מ"ה הוא י"ט, וב"ן הוא כ"ו. 

הפ'  שהוא  והיינו  דמנצפ"ך:  ף'  סוד 
של  השורש  הם  ש"פ  כי  השפתיים,  של 

ה'שפה'.

כו"י  וצורתה  שמונים  גימטריא  פ'  כי 
שהם גימטריא ל"ו, ל"ו עם פ' גימטריא 
קי"ו ומילוי פ"ה לפעמים נקרא פ"א עם 

ד'  הם  הרי  פ"ה  ה'  עם  ולפעמים  אלף 
כללות  ועם  ק"ך,  הרי  פ"א  פ"ה  אותיות 
ע"ה  כו"י  אותיות  ג'  וכללות  אותיות  ד' 

גימ והנה שם אלקים  ־הרי הכל קכ"ח. 
טריא פ"ה ע"ה הרי שמוצא זה ג"כ בשם 
אלקים: והיינו כי עיקר שם אלה"ים מתב
הדיבור  במקום  השפתיים  באותיות  גלה 
השפתיים  כי  והיינו  החסימה,  מקום  וגם 
הם בחי' שפה וגבול לדבר, ובדקות מוצא 
השפתיים 'מסיימים' את בחי' 'המוצאות' 
של הגלגלתא, כלומר מקום השפתיים הם 

השפה והגבול של כל מציאות הג"ר.

בחי'  הג"ר  בגלגלתא,  מתגלה  הזה  ביחס 
בהמחשבה שנמצאת באיתכסיא, בחי' הדי

בור שמוציא את המחשבה מהכח לפועל, 
שמצד הלשון היא לשה את האותיות ]בחי' 
שורש לאלה"ים כנ"ל, ובפועל מתגלה כח 
וקים  אומר  'ותגזר  בבחי'  בפה  האלה"ים 
את  ומעמידות  טוחנות  והשיניים  לך'[, 
חותכות  והשפתיים  לחלקים,  האותיות 
ומעמידות את האותיות כתיבות חתוכות, 

שה חותכות,  שפתיים  גומר,  פה  בבחי' 
חיתוך  של  הגבול  את  מעמידות  שפתיים 
גבוליות,  לתיבות  השיניים  של  האותיות 

ודו"ק. 

תקיף  שהוא  האלה"ים  מדרגת  עיקר  וזה 
בעל היכולת ובעל הכוחות כולן, בחי' כח 
של הנהגה שהיא בבחי' דיבור ואינו מעשה 
וכח  שלטון',  מלך  'דבר  בחי'  אלא  ח"ו, 
ההנהגה הוא בחי' כח השפתיים בחי' גבול 

ושפה כנ"ל. 

והיינו שמתגלה במוצא אותיות בומ"ף בחי' 
בומ"ף,  פ"ו שבאותיות  גימטריא  אלה"ים 
ואותיות ב"מ שבבומ"ף הם בחי' שם מ"ב, 

שבמו ממוצע  בחי'  הלשון  באותיות  בכי 
צאות מתגלה שם מ"ב בשם צת"ג, בחי' 
ממוצע שבאנא בכח, ויתר על כן באות ך' 
של מנצפ"ך ששם מתגלה הך' בסוד ראש 
תוך סוף גם יחד כנ"ל, כאן מתגלה מדין 

הסוף של שם מ"ב, ודו"ק.    

לקבל את הסיכומים הקודמים, אנא בקש לכתובת  
bilvavi231@gmail.com
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תחלת גילוי הבלים הוא באח"פ, כמ"ש בעץ חיים )שער אח"פ, 
ש"ד, פ"א( וז"ל, הלא נמשיל ונצייר האזנים, כי יש בהם רוח דק 
ישמע בתוכו  אזניו  יסתום האדם  לזה, כאשר  והנסיון  בתוכם. 
יוצא  הנצרר בתוכו. אח"כ מחוטם  הרוח  קול הבהרה מחמת 
יותר  יוצא הבל  יותר נרגש מאזן, ואח"כ מן הפה  מתוכו הבל 
נרגש מכולם. )ועיין שם פ"ב שדרך ההבל להמשיך באורך לחוץ בכח, ואחר 
הדברים  ערך  וכפי  עיי"ש(.  לצדדין,  מתפרש  אח"כ  בקילוח  יוצא  שהוא 
ובחינתם, כך יהיה דקותם. כי אזן להיותו סוד בינה ההבל היוצא 
ממנו הוא יותר דק מהבל היוצא מחוטם. וכן הבל החוטם הוא 
יותר דק מהבל הפה שהוא למטה ממנו במעלה. ונאמר דרך 
משל, כי מסוד האוזן נמשך ממנו הבל ורוח מתוכו ולחוץ, והוא 
סוד נשמה. והבל היוצא מחוטם סוד רוח. והבל היוצא מהפה 
כמ"ש  הבל,  יצא  לא  העינים  מן  אולם  עכ"ל.  נפש,  סוד  הוא 
אלא  היוצא  הבל  עינים  בריאת  שאין  וז"ל,  גדליה(  להר"ר  )דרושי 
והסתכלות ההוא גדול מכל הג' הבלים,  וכו',  הסתכלות לבד 
הנה  כי  דע,  וז"ל,  כתב  מ"ת(  פ"ה,  לב,  )שער  להלן  אולם  עכ"ל. 
בראש יש כמה מיני נקבים וחלונות באותן הכלים לצאת מתוכו 
הבלים להאיר בחוץ, והם אזנים עינים נחירים ופה, ז' חלונות, 
עיי"ש. ועיין שער ח', פ"א, מ"ת. וכן במצח אין יוצא הבל. עיין 

שער י"ז, פ"ד, מ"ב.

ומצינו לתתא מקום נוסף של יציאת הבלים, כמ"ש )ש"ח, פ"ג, 
והם  הגוף דא"ק,  יוצאין מתוך  אורות  מיני  ב'  והנה  וז"ל,  מ"ת( 
ויוצאין דרך שם ב' הבלים  והב' מפי היסוד,  אחד מן הטבור 
לפי  וכו',  ופה  חוטם  נגד  שהם  הבלים  ב'  רק  יצאו  ולא  וכו', 

שנחסר אור אזן מן או"א, עכ"ל.

ובחינת הבלים נוספת בקומת א"ק לתתא נתבארה שם )שם(, 
וז"ל, והנה ההבלים הראוים למלכים אלו )מלכין קדמאין שנשברו(, 
יצאו דרך צפורני רגלים וכו'. וכל בחינת יציאת אלו הי' הבלים 
)שיצאו( דרך צפורניו, היו כולם לסיבת חסרון קבלתן מחור האזן 
המלכים,  ולביטול  זה  לכל  גרמה  זו  לכן סבה  כנ"ל,  העליונה 

עכ"ל. 

עד כאן נתבאר בס"ד בכללות שורשי מדרגות ההבלים בכל 
קומת א"ק.

נגלה  וכשם שיוצאים הבלים במקומות אלו בא"ק, מעין כך 
)שער  וכמו שכתב במפורש שם  לתתא בפרצופים התחתונים, 

וז"ל, והנה אלו הב' בחינות בחוטם ופה דא"א,  יג, פרק יב, מ"ב( 
הארתן  ונמשכין  מקיפין,  ואורות  הבלים  בחינת  מהם  יוצאין 
ושם  הפה,  עד  נמשכין  דחוטם  ואורות  בע"ה.  כמ"ש  זו"ן  עד 
מתלבשין תוך אורות הפה, ונעשים אורות הפה בבחינת או"מ 
הוא  זה  כל  תסתכל  ואם  אותן.  ומלבישין  החוטם  אורות  אל 
בבחינת אורות אח"פ דא"ק היוצאין אל הנקודים שהוא דמיון 

זו"ן, עכ"ל. ועיין שער י"ד, פ"ד, מ"ק.

וכן נגלה לתתא בפה דאמא, כמ"ש )שער כה, דרוש ב, מ"ק( וז"ל, 
והנה זה הדעת עליון מקורו נמשך מב' פנים דא"א שהם תיקון 
ז' מי"ג ת"ד, הנקרא ואמת, והוא כולל כל ו' תיקונים קדמאין 
והוא ז' להם וכולל כולם, לכן יש בו ז' שמות ס"ג כנודע, והם 
ז' מילואים בלבד  גימטראיות. והנה מז' שמות אלו מתפשטין 
שהם ז"פ הבל, והם ז' הבלים דקהלת, ולהיותן מס"ג נמשכין 
ויוצאים  פיה  נגד  נמשכים  הם  ואח"כ  עילאה,  אמא  עד  כולם 
השופר,  בסוד  כנזכר  מהפה,  היוצאים  הבלים  ז'  בסוד  משם 

עכ"ל.

וכן הוא בז"א, כמ"ש )שם, שם( וז"ל, כבר הודעתיך כי ה"ח הם 
נכנסין תוך הגוף, והם מקיף מבחוץ בז"ת, והם סוד ז' הבלים 
דקהלת, עכ"ל. וכן הוא הבל פה דז"א שמאיר לנוק'. עיין שער 

י"ד, פ"ד, מ"ב. 

ובחינת נוספת של הבל היוצא, הוא בסוד נשיקה )ויש ג' הבחנות 
בפה, הבל – דיבור – נשיקה, עיין ש"ו, פ"א, מ"ת(, וכמ"ש )שער לט, דרוש ט( 
וז"ל, שכל הז' הבלים מבינה שהיא הגרון נפקו, נמצא שכחם 
)והבן שזהו ממוצע בין הבל היוצא מן הראש להבל היוצא בז"ת,  הוא מז"ת 
בגופא. והבל זה שורשו מן ז"ת, גופא, שעולה ויוצא דרך הראש(, אמנם אותו 
אור שהיה נמשך מאותן הג"ר מהראש אל הגוף קודם שיכנסו 
בפנימיות הגוף שבז"ת, יוצא דרך הפה לחוץ בסוד הבל, עכ"ל.

וכן  ויתבאר בס"ד בערך לעצמו.  יש הבל דגרמי,  ועוד,  זאת 
הבל וקין. עיין שער כ"ג, פ"ה, מ"ק.

ובקלקול כאשר יש שבועת שוא, שהבל הפה מתלבש בקליפה 
הנקראת הבל ורעות, כמ"ש בשער י"ז, פ"ד, מ"ב. ושער מ"ב, 

פ"ד.

 ■  המשך בע"ה בשבוע הבא נכתב על ידי הרב שליט”א במיוחד לעלון. 
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